
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 37 del 25/03/2025 
 

 

 

OGGETTO: - INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER L’ESPOSIZIONE DI 

STRISCIONI E GONFALONI SUL TERRITORIO COMUNALE - 

 

L’anno duemilaventicinque, addì venticinque del mese di marzo con inizio alle ore 18:00 nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale: Dott. TARANTINO SALVATORE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa  COMINI MARIA TERESA, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 37 del 25/03/2025 
 

 

OGGETTO: - INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER L’ESPOSIZIONE DI 

STRISCIONI E GONFALONI SUL TERRITORIO COMUNALE - 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con delibera n. 6 del 30.03.2021 art. 62 ha approvato la 

seguente normativa “L’esposizione di striscioni e gonfaloni recanti pubblicità commerciale e 

pubblicità senza rilevanza economica è ammessa soltanto nelle posizioni individuate 

preventivamente dall’Amministrazione Comunale; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende individuare degli spazi sul territorio 

comunale al fine di evitare un abuso di pubblicità sul territorio; 

CHE la collocazione di pubblicità senza rilevanza economica sarà ammessa solo se accompagnata 

dalla concessione del patrocinio comunale ed appositamente autorizzata dall’ufficio competente; 

CHE si intende individuare gli spazi per detta finalità in tutte le frazioni comunali; 

VISTO il parere per la regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio e il parere per la regolarità 

contabile reso dal responsabile del servizio di ragioneria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 

1^, T.U. del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di individuare sul territorio comunale i seguenti spazi per l’esposizione di striscioni e 

gonfaloni: 

Postazione A) – Mocasina presso rotatoria 

Postazione B) – Carzago Via Marconi area verde adiacente parcheggio ufficio postale 

Postazione C) – Carzago rotonda Via Pineta 

Postazione D) – Mocasina Via Don Fausto Fappani 

Postazione E) – Via S. Antonio P.zza Alpini 

Postazione F) – Calvagese Via Ponte Clisi muretti canale 

 

2. L’esposizione di striscioni e gonfaloni può avvenire anche su transenne e strutture mobili 

dedicate nel rispetto della sicurezza stradale e delle norme in vigore; 

 

3. L’esposizione di striscioni e gonfaloni negli spazi innanzi descritti può avvenire per iniziative 

patrocinate dal comune e debitamente autorizzate dall’Ufficio Polizia Locale per un massimo 

di dieci giorni. 

 

4. Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. 

Lgs. 267/2000. 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri: 

 

- INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER L’ESPOSIZIONE DI STRISCIONI E GONFALONI 

SUL TERRITORIO COMUNALE - 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera, 25.03.2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. Dondelli Stefano 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

NON DOVUTO 

  
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera,  02 aprile 2025 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 02.04.2025 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


